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Ändring av uppdraget till Socialstyrelsen att bedöma möjligheten 
att donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel m.m. till 
katastrof- eller krigsdrabbade områden utomlands 

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att bedöma möjligheten att 
donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel m.m. till katastrof- eller 
krigsdrabbade områden utomlands enligt följande; Socialstyrelsen får under 
2025 genomföra donationer till ett belopp av högst 10 000 000 kronor.  

Uppdragstiden förlängs. Uppdraget ska i stället slutredovisas till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet och Utrikesdepartementet) senast 
den 31 december 2027. Uppdraget ska fram till dess delredovisas till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet och Utrikesdepartementet) senast 
den 1 februari varje år.  

Ärendet 
Regeringen gav den 25 januari 2024 Socialstyrelsen i uppdrag att bedöma 
möjligheten att donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel m.m. till 
katastrof- eller krigsdrabbade områden utomlands (S2024/00130). Enligt 
beslutet ska myndigheten bedöma möjligheten att bistå med stöd med 
anledning av de förfrågningar om stöd till katastrof- eller krigsdrabbade 
områden utomlands, såsom Ukraina, som förmedlas via EU:s 
civilskyddsmekanism eller via Nato Euro-Atlantic Disaster Response 
Coordination Centre (EADRCCC).  

Inom ramen för uppdraget fick Socialstyrelsen, efter att det nationella 
behovet säkerställts, så snart det är möjligt, donera medicinteknisk 
utrustning, sjukvårdsmateriel eller annan utrustning till ett belopp av högst 
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15 000 000 kronor som kan behövas vid utförande av sjukvård under 
budgetåret 2024.  

Vidare ska Socialstyrelsen undersöka regionernas möjlighet att avvara 
medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel eller annan utrustning utifrån 
de förfrågningar som förmedlas via EU:s civilskyddsmekanism eller via Nato 
EADRCC. Om regionerna bedömer att de för egen del har möjlighet att 
bistå med sådan utrustning och materiel ska Socialstyrelsen bistå med 
samordning och logistik mellan regionerna och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB).  

Om utrustning eller materiel som efterfrågas via EU:s civilskyddsmekanism 
eller via Nato EADRCC inte är möjlig att avvara i statliga eller regionala 
lager, ska Socialstyrelsen även bedöma möjligheten att, om så är möjligt på 
ett kostnadseffektivt sätt, köpa in medicinteknisk utrustning, 
sjukvårdsmateriel eller annan utrustning som kan behövas vid utförande av 
vård i syfte att donera i enlighet med förfrågningarna.   

Donationer enligt uppdraget ska göras genom EU:s civilskyddsmekanism 
eller Nato EADRCC och utrustningen eller annan materiel ska lämnas till 
MSB för vidare transport.  

Socialstyrelsen ska löpande informera Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider och inför 
att inköp för donation genomförs. Av rapporteringen ska framgå till vilket 
land respektive donation har lämnats.  

Den 24 oktober 2024 ändrades uppdraget på sådant sätt att beloppet 
justerades till 35 000 000 kronor för budgetåret 2024 (S2024/00130), Sidas 
regleringsbrev vid samma datum (UD2024/14300). Den 19 december 2024 
ändrades uppdraget för andra gången. Uppdragstiden förlängdes till och med 
den 1 februari 2026 och ytterligare 20 miljoner kronor avsattes för 
genomförande av donationer under budgetåret 2025 (S2024/00130).  

Under 2025 har antalet inkomna förfrågningar om stöd till katastrof- eller 
krigsdrabbade områden utomlands inom Socialstyrelsens område varit 
begränsat. Anslaget för återstående del av år 2025 dras därmed ner.  

För att säkerställa fortsatt förmåga att genomföra donationer förlängs 
uppdraget till och med den 31 december 2027. Regeringen beräknar att 
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avsätta medel för uppdraget för 2026–2027, under förutsättningar att 
riksdagens anvisat medel för det aktuella anslaget.  

På regeringens vägnar  

  

Elisabet Lann  

 Najite Ukale 
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